**periucundus**, -a, -um *très agréable* : ANSELM. CANT. epist. 119 col. 156<sup>A</sup> : est ... vestri quedam et absentis ... littere -a sepiusque recitate relectio. GILB. HOIL. tract. I 1 col. 251<sup>D</sup> : illud adiiciens -um tibi fore, si amici raritatem colloquii pagina compensaret prolixior.

**periudicium**, -i n. [per et iudicium] *jugement universel* : COMM. in Ruth e cod. Clagenfurtensi (CCCM 81) 13, 2, 111 : resurrectionem et ascensionem, -um futurum et generalem corporis humani resurrectionem. pour preiudicium : HIST. COMPOST. I, III 1 p. 15, 14 : predictus episcopus metu regis et spe liberationis preiudicium (-um PL 170 col. 899<sup>C</sup>) Romani cardinalis passus est.

**periudico** 1. [per et iudico] 1) *juger définitivement* : PETR. DAMIAN. opusc. 28 col. 513<sup>B</sup> : recolite principia nostra, et vestra ; ex auctoritate Patrum, cui plus competat, colloquito lumine -et.

2) *juger en mal, condamner (avec dat.)* : REIMBALD. LEOD. strom. 79, 23 p. 106 : nisi iam a sententia illa tua desieris, non mihi tantum, sed Origeni, sed Augustino ... -are videberis.

**periugis**, -e *infini* : CARUS Clem. 161 : benedictus in eternum deus creator omnium, / qui non habet initium, sed -e imperium.

**periugulo** 1. [per et iugulo] *abattre complètement* : CARTUL. Sax. 880 t. III p. 33 (a. 949) : multis ... vitiorum prestigiis mentes humanas incensor fraudulentus peringuando (v. lect. -ando) deludit.

**perium**, -i n. sive **perius**, -i m. [pour petium ?] *pièce de terre* (?) : CARTUL. Gorz. p. 84, 8 (a. 822) : campis, -is, vel reliquis adiacentiis. CARTUL. Novigent. p. 146 (a. 1100) : qua terra ... ita determinata fuit ad chasmum de C. ... una determinatio et altera ad -um de G.

**periungo** 3. [per et iungo] *forme part. passé* periunxitus : v. *infra*. 1) (tr.) *joindre, assembler* : CARTUL. Ursicampi 90 p. 63 (a. 1166) : terras ... terris ecclesie beate Marie Ursicampi contiguas et ex parte non modica -xtas.

2) (intr.) *se rendre auprès de* : ANNAL. Lauriss. a. 773 p. 34 : missus domni Adriani apostolici ... ad dominum Carolum regem usque -ens.

**perivolum**, -i n. DuC [περιβόλιον] *réserve de bêtes sauvages (entourée de murs ou de palissades)* : LIUTPR. legat. 37 p. 194, 21 : si vos -a, id est briolia, vel si in -is

onagros vel cetera animalia haberetis. ib. l. 25 : ducam te ... in nostrum -um, cuius magnitudinem et onagros, id est silvestres asinos, te vidisse miraberis. ib. p. 195, 2 : duxit ... in -um satis magnum.

5 **periuramentum**, -i n. [periuro] DuC *parjure* : ROTUL. scacc. Norm. I p. 49b (a. 1195) : de Roberto de Mereenval, 20 sol. pro -o.

**periuratio**, -nis. f. [periuro] *parjure* : GUILL. DAND. Hugon. Lacerta 43 p. 197, 1298 : pro pace habenda de rebus aliquid propriis invitatus tradidit illi, cum sue -nis tam pressens fuit iudicium.

10 **periurator**, -is m. [periuro] *parjure* : EPIST. Henr. IV 34 p. 44, 3 (a. 1105) : filius noster ... eodem veneno infestus, consilio quorundam perfidissimorum et -orum sibi adherentium insurgit in nos (et Henricus V epist. ad s. Hugonem PL 159 col. 934<sup>C</sup> : verum his omnibus posthabitatis et oblivioni traditis, consilio perfidorum, et -rum mortaliumque inimicorum nostrorum ita a nobis separatus est ut, ... nos privare regno et vita ab ea hora semper intenderet). CONSUEL. Norm. I, VII 2 p. 7 : iurea hominum facta sit non cognitorum vel hominum utriusque partis, sed per aliquos ... evidencius non -ores.

15 **periurgium**, -i n. [per et iurgium] *dispute très vive* : RAHEW. gesta 4, 79 p. 331, 7 : Rolandum cancellarium conspiratorem et scismaticum, discordias et lites et -a bona esse evangelizantem condempnavit.

20 **periurium**, -i n. *forme* periurium : ODORAN. opusc. 3 p. 116. ANSELM. BISAT. rhetor. II, XII p. 161, 8. TRAD. Tegerns. 343 (a. 1173-80). *parjure* : A) *en général* : 1) *faux serment* (ABBO FLOR. epist. 10 col. 434<sup>A</sup> [a. 1004] : in -o ... hoc est in iuramento mendacii. PAPIAS\* f. 171va : -um : fallacia. HUGO S. VICT. diff. 130 : -um est mendacium sacrosancto confirmatum) : LUPUS epist. 96, 2 p. 94, 16 (a. 842-62) (124 t. II p. 190) : sermonem ... beati Augustini, 35 in quo iurandi consuetudinem dissuadet quamque sit ferale -um ostendit, vestre prudentie destinavi. IVO epist. 25 t. I p. 104 (a. 1093) : sacramentum quod mihi obtulit ... nolui suspicere, sciens eum peccatum -i peccato priori velle superponere. CARTUL. Carcas. I p. 18 (a. 1152) : si ... homines habuerint conflictum de aliis rebus, veluti ex furto ... vel de -o. ANDR. CAPELL. III p. 324 : -um ... provenit inde, quia sepe in proditione et amoris intuitu iuramenta prestantur que non iuramenta ... sed potius -a repudiantur. COD. Crem. 476 p. 176 col. 2 (a. 1189) : iusticias seu placita, videlicet de homicidiis ... rapinis, -is. PETR. LOMB. sent. III 39, 3 p. 726 : si -um nominetur, eo quod falsum iuratur. *associé à mendacium* : ANSELM. BISAT. rhetor. II, XII p. 161, 8 : novimus linguam nescire tacere doctam, -iuriis et mendaciis impeditam. BERNARD. epist. 38, 2 40 p. 96, 21 (a. 1125) : apud comitem Theobaldum ... cui ... simpliciter dicere iurare est, et leve mendacium, grave -um imputatur. PETR. CANTOR summa sacram. II 116, 30 p. 217 : hunc ... mendacium, -um, cupiditas et circumventio proximi illaqueant.